- .1.~Cia -ti4e~ (?)94frt — SP

- g7~ 9raci~al do-

Câmara Municipal de Ibitinga

II I 111111111 	 11111 III P otocolo Geral 0001126/2014
Data: 09/06/2014 Horário: 16:31

Legislativo - MOC 61/2014

ASSUNTO: APLAUSO AO BOMBEIRO MUNICIPAL LAÉRCIO BATIVA BELLA, POR
TER CONCLUÍDO EM 1Q LUGAR O CURSO DE BOMBEIROS CIVIL MUNICIPAL.

Autoria: Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa.

Destinatário: Comando da Policia Militar - da Base de Bombeiros de Ibitinga.

Ilustríssimos Senhores Vereadores,

Dr. Marcel Pinto da Costa, Vereador desta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições conferidas por Lei, REQUER, satisfeitas as formalidades regimentais, a aprovação
da referida MOÇÃO DE APLAUSO AO BOMBEIRO MUNICIPAL LAÉRCIO BATIVA
BELLA.

A referida Moção se justifica pelo fato do Bombeiro Laércio ter concluído
em 1Q lugar o Curso de Bombeiros Civil Municipal, na Escola Superior de Bombeiros em
Franco da Rocha/SP.

Tendo passado no concurso para Bombeiro Municipal, Laércio ficou na lista
de espera e foi o último Bombeiro a ser chamado e quando foi apresentado para a Escola
Superior de Bombeiros, iniciou um curso de 04 meses, o qual diante de muito esforço e
dedicação, concluiu o mesmo em 10  lugar.

Por fim, diante do exposto, PARABENIZO MERITORIAMENTE, o
Bombeiro Municipal LAÉRCIO BATIVA BELLA, pelo empenho com que iniciou sua carreira
e com certeza a população Ibitinguense poderá contar com mais um Profissional qualificado e
dedicado que terá grande eficiência nos serviços prestados aos nossos munícipes.

Solicito também que cópia da referida Moção seja enviada ao Comando da
Base de Bombeiros de Ibitinga, manifestando ao Homenageado, a grande satisfação que o
Poder Legislativo apresenta em virtude de seu brilhante destaque logo no início de sua
carreira.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 06 de junho de 2014.

DR. MARCEL P O DA COSTA
Veread PSDB

(Presidente da mara Municipal)

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
Da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP me  Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO

	Page 1